総12-001議事録(23-06)

平成 23 年度 第６回役員会議事録

日 時 平成２３年 ６月 ８日（水）１４時３５分～１５時０２分

場 所 事務局大会議室

出席者 伊東学長

石井、碓氷、柳澤、山﨑の各理事

陪席者 大戸、塩田の各監事

浅利、舩橋、杉山の各副学長

    太田、佐藤の各学長補佐

    渡部、田中、大高、南須原の各事務局部長、木村総合戦略調整役

Ⅰ 議事録の承認

  平成 23 年度第５回役員会（平成 23 年 5 月 25 日）議事録(案)を原案どおり承認

した。

  なお、議長から、同議事録中、「Ⅱ 審議事項」の「２ 平成２３年度学長特別

裁量経費の配分について」に関連し、「2011 年度静岡大学サマースクール留学

生受入経費」について国際交流センター長と協議し、おしか荘宿泊相当分を学

長特別裁量経費で負担することとした旨、発言があった。

Ⅱ 審議事項

１ あかつき寮の改修について

  山﨑理事から、あかつき寮の改修について、資料１により説明があり、審

議の結果、平成２３年度施設整備費補助金による耐震改修とあわせ、内部改

修を行うことを原案どおり議決した。

 なお、内部改修の財源については、平成２３年度常勤教職員人件費の剰余

見込額を充当し、改修後の寄宿料設定については、財務施設部と学務部で協

議することとした。

Ⅲ その他

 １ 企画戦略会議の議により役員会が議決したとする議案について

   第３回企画戦略会議（平成 23 年 6 月 1 日開催）で承認された以下の議案に

ついて、役員会が議決したとすることを確認した。

（１）静岡大学学童保育実施規則の制定について

（２）静岡大学学童保育実施細則の制定について

（３）静岡大学協力研究員取扱内規の一部改正について

（４）静岡大学附属図書館協力研究員取扱内規の一部改正について

以 上